
 

 

 

NOTE CIRCULAIRE N°04/022/PRES/CD/CAC/AM/2022 

 

Le Président du cercle des anciens du collège Saint Joseph, 

 

Vu l’article 24 du statut du cercle des anciens du collège tel que modifié le 23 août 

2015 en son alinéa 1 stipulant que le comité directeur est l’organe dirigeant de 

l’association ; 

 

Dans le souci d’adapter nos statuts et règlement d’ordre intérieur aux évolutions et 

nouvelles réalités qui prévalent au sein du CAC ; 

 

Suivant l’article 34 alinéa 1 des statuts qui nous régissent, qui renseigne que 

l’initiative de modification des présents statuts est prise par le comité directeur du 

CAC ou par les deux tiers des membres effectifs ; 

 

Considérant l’urgence et la nécessité ; 

 

ORDONNE : 

 

Art.1. Il est créé une commission ad hoc dénommée « Commission de réforme des 

statuts du CAC » ; 

 

Art.2. Cette commission est chargée de coordonner toutes les opérations concernant la 

modification des statuts du CAC, allant du recueillement des avis et propositions des 

membres sur les dispositions des statuts à modifier, de l’organisation des séances de 

réflexion à la soumission pour approbation à l’assemblée générale, de différentes 

résolutions prises ; 

 

Art.3. Est nommé Coordonnateur de cette commission de réforme des statuts du CAC, 

Maître Marcellin LUKUSA ; 



 

Art.4. Le Coordonnateur est chargé de désigner les membres qui feront partie de cette 

commission dans les jours qui feront partis de cette commission dans les jours qui 

suivent la signature de la présente note ; 

 

Art.5. Les caciples désireux de faire partie de cette commission de réforme, sont priés 

d’entrer en contact avec le coordonnateur pilote de cette commission à travers ses 

coordonnées. 

 

Art.6. La commission travaillera durant tout le temps qu’il estime nécessaire pour 

présenter ses résultats. 

  

Cette note circulaire entre en vigueur à la date de sa signature. 

  

Fait à Kinshasa, le 19 Janvier 2022 

  

Sé/ Alain MUTOMBO 

Président du CAC/KIN 

 


